Introibo in domum tuam : \* adorábo ad templum sanctum tuum in timore tuo.

Dómine, deduc me in iustitia tua : \* propter iniurias meos dirige in conspectu tuo viam meam.

Quóniam non est in ore eórum veritas : \* eorū vanum est. Sepulchrum patens est guttur eórum, linguis suis dolose agébant : \* iudica illos, Deus.

Décidant a cogitationibus suis, secundum multitūdinem impietatum eórum expelle eos : \* quóniam irritavérunt te, Dómine.

Et latentur omnes, qui sperant in te, \* in alérnum exultabunt : et habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, \* quóniam tu benedícies justo.

Dómine, ut scuto bona voluntatis tuæ \* coronásti nos.

Aña. Lætentur omnes, qui sperant in te, Dómine : quóniam tu benedixísti justo, sento bona voluntatis tuæ coronásti eum.

Aña. Dómine Dóminus noster, \* quam admirabile est nomen tuum in univerſa terra ! quia gloria, et honore coronásti sanctum tuum, et constituísti eum super opera manuum tuarum.

## Psalmus 8.

**D**OMINE Dóminus noster,\*quam admiráble est nomen tuum in unívrsa terra !

Quóniam eleváta est magnificéntia tua \* super cœlos.

**E**x ore infantium, et lacténtium perfecisti laudem propter inimícos tuos , \* ut déstruas inimicum , et ultórem.

Quóniam vidébo caros tuos , ópera digitórum tuórum : \* lumen, et stellas, quas tu fundásti. Quid est homo , quod memor es ejus ? \* aut filius hóminis, quóniam visitas eum ?

Minulisti eum paulo minus ab Angelis, glória et honore coronasti eum : \* et constituisti eum super ópera mánuum tuárum. Omnia subjecisti sub pédibus ejus , \* oves et boves unívrasa : insuper et pécora campi.

Ólucres cœli , et pisces maris, \* qui perambulant sémitas maris.

**D**omine Dóminus noster,\*quam admiráble est nomen tuum in unívrsa terra !

Aia. Dómine Dóminus noster, quam admiráble est nomen tuum in unívrsa terra ! quia glória et honore coronasti sanctum tuum, et constituisti eum super ópera mánuum tuárum.

**V.** Os justi meditabitur sapiéntiam. **R.** Et lingua ejus loquétur iudicium. **I**ter noster. Absol. **I**psius pietas. **V.** Jube , domne. **Bened.** Deus Pater omnipotens. **Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.**

Lectio iv.

**I**n Orat. de S. Philog. tom. 3.  
**B**ÉATI N. dies , cuius festivitátem celebrámus , ad ipsius recte factórum enarrationem linguam nostram evocavít : siquidem hodie béatus iste ad tranquillam, omnísque perturbatióni expértem vitam transiit, eoque navigium appulit, ubi deinceps non poterit mettere naufrágium, nec ullam ánni perturbationem, aut dolorem. Et quid mirum est, si locus ille purus est ab omni molestia ánni, cym Paulus ho-

mínibus adhuc in hac vita, de gentibus loquens dicat : Semper gaudéte, sine intermissione oráte? **R.** Honestum fecit illum hóminus , et custodívit eum ab ini- micis , et a seductóribus tutávit illum : \* Et dedit illi claritátem æternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et. Bened Chri- stus perpétuæ.

Lectio v.

**Q**uod si hic , ubi morbi , ubi insectationes, ubi præmatu- ræ mortes , ubi calúmnia, ubi invidiae, ubi perturbationes, ubi iræ , ubi cupiditátes , ubi innumerabiles insidiæ, ubi quo- tidianæ sollicitudines , ubi per- pétua, sibique succedentia mala sunt , innumeros ex omni parte dolores afferentia , Paulus dixit fieri posse, ut semper gaudeá- mus, si quis páululum ex rerum mundanarum fluctibus erexerit caput, vitamque suam recte compostuerit : multo magis, postquam hinc demigráverimus, facile cómpotes érimus ejus boni , cum haec omnia sublata fuerint, adversa valetudo , morbi, peccandi matéria, ubi non est neum ac tuum , frigidum illud verbum, et quidquid est malórum in vitam nostram invéhens, innumeráque gignens bella.

**R.** Anaviteum Dóminus , et or- návit eum , stolam gloriæ induit eum : \* Et ad portas paradi- si coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loriscam fidei , et orna- vit eum. Et. Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vi.

**Q**UAMOBREX maximópere grátu- lor hujus Sancti felicitati, quod quamquam translatus est , atque hanc , quæ apud nos est , civitatem reliquit , tamen in alteram adscriptus est civitátem, nempe Dei : et digressus ab hac Ecclésia, ad illam pervenit , quæ est primogenitorum descrip- torum in cœli : ac , relictus hisce festis, transiit ad celebri- tem Angelórum. Etenim quod et

civitas sursum sit, et Ecclesia, et celebritas, audi Paulum dicendum: Accessistis ad civitatem Dei viventis, Jerusalem coelestem, et Ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in celis, et ad multorum millium Angelorum frequenter.

**I**ste homo perfecit omnia quae locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in requiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **I**ste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In tertio nocturno.

Aña Dómine, iste Sanctus\* habitabit in tabernáculo tuo, operatus est justitiam, requiesceret in monte sancto tuo.

Psalmus 14.

**D**OMINE, quis habitabit in tabernáculo tuo? \* aut quis requiesceret in monte sancto tuo? Qui ingreditur sine inaculo, \* et operatur justitiam: Qui loquitur veritatem in corde suo, \* qui non egit dolum in lingua sua: Nec lecit proximo suo malum, \* et opprobrium non accépit adversus próximos suos.

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: \* timéretes autem Dóminum glorificat. Qui jurat proximo suo, et non decipit, \* qui pecúniam suam non dedit ad usúram, et múnera super innocéntem non accépit. Qui facit haec, \* non móvebitur in æternum.

Aña Dómine, iste Sanctus habitabit in tabernáculo tuo, operatus est justitiam, requiesceret in monte sancto tuo.

Aña Vitam pétuit\* a te, et tribuisti ei, Dómine: gloriari, et magnum decórem imposuisti super eum: posuisti in capite ejus corónam de lapis pretioso.

Psalmus 20.

**D**OMINE, in virtute tua lætabi-  
tur rex: \* et super salutare tuum exultabit vehementer.  
residuum cordis ejus tribuisti  
totum.

ei: \* et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Quóniam prevenisti eum in benedictionibus dulcídinis: \* posuisti in capite ejus corónam de lapis pretioso.

Vitam pétuit a te: \* et tribuisti ei longitúdinem diérum in sǽculum, et in sǽculum sǽculi.

Magna est glória ejus in salutári tuo: \* gloriari, et magnum decórem impónes super eum.

Quóniam dabis eum in benedictionem in sǽculum sǽculi: \* laetificabis eum in gáudio cum vultu tuo.

Quóniam rex sperat in Dómino: \* et in misericordia Altissimi non cominovébitur.

meniatur manus tua omnibus inimicis tuis: \* déxtera tu: invéniat omnes, qui te odérunt.

pones eos ut elibanum ignis in tempore vultus tui: \* Dóminus in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

pructum eórum de terra perdes, \* et semen eórum a filiis hominum.

Quóniam declináverunt in te mala: \* cogitáverunt consilia, quæ non potuérunt stabilire.

Quóniam pones eos dorsum: \* in reliquis tuis præparabis vultum eórum.

gálatæ, Dómine, in virtute tua: \* cantábimus, et psallémus virtutes tuas.

Aña. Vitam pétuit a te, et tribuisti ei, Dómine: gloriari, et magnum decórem imposuisti super eum: posuisti in capite ejus corónam de lapis pretioso.

Aña Ilic accipiet\* benedictionem a Dómino, et misericordiam a Ieo salutári suo; quia haec est generatio quærentium Dóminum

Psalmus 25.

**D**OMINI est terra, et plenitudo ejus: \* orbis terrarum, et universi qui habitant in eo.

Quia ipse super mari fundávit eum: \* et super flumina præparavit eum.

Quis ascéndet in montem Dómini? \* aut quis stabit in loco sancto ejus?

**I**nnocens mánibus , et mundo corde, \* qui non accépit in vano ánimam suam , nec jurávit in dolo próximo suo.

Hic accípiet benedictiōnem a Dómino : \* et misericórdiam a Deo salutári suo.

Hæc est generatiō quæréntium eum, \* quæréntium fáciem Dei Jacob.

Attolite portas, príncipes, vestras, et elevamini, portæ aeternales : \* et introibit Rex gloriæ.

Quis est iste Rex gloriæ ? \* Dóminus fortis , et potens , Dóminus potens in prælio.

Attolite portas, príncipes, vestras, et elevamini, portæ aeternales : \* et introibit Rex gloriæ.

Quis est iste Rex gloriæ ? \* Dñus virtutum ipse est Rex gloriæ.

Añi Hic accípiet benedictiōnem a Dómino , et misericórdiam a Deo salutári suo ; quia hæc est generatiō quæréntium Dóminum.

¶ Lex Dei ejus in corde ipsius.

¶ Et non supplantabuntur gressus ejus. Pater noster. Absolutio.

A vinculis. ¶ Jube, domne.

Bened. Evangéllica léctio.

Léctio sancti Evangélii secún-

dum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12. e

In illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardentes in mánibus vestris. Et reliqua.

*Homilia sancti Gregorii Papæ.*

*Homilia 13. in Evangelia.*

**S**ANCTI Evangelii , fratres charíssimi, aperta vobis est léctio recitata. Sed ne aliquibus ipsa ejus planities alta fortasse videatur, eam sub brevitate transcurrimus , quatenus ejus expositiō ita nescientibus fiat cōgnita, ut tamen scientibus non sit onerosa. Dóminus dicit : Sint lumbi vestri præcincti. Lumbos enim præcinctimus , cum carnis luxuriā per continētiā coarctamus. Sed quia minus est mala non agere, nisi etiam quisque studeat et bonis operibus insuare , protinus additur : Et lu-

cérnæ ardentes in mánibus vestris. Lucérnas quippe ardentes in mánibus tenémus , cum per bona ópera próxiinis nostris lucis exémpla monstrámus. De quibus profecto opéribus Dóminus dicit : Luceat lux vestra coram homínibus , ut videant ópera vestra bona, et glorifícant Patrem vestrum, qui in cœlis est. ¶ Iste est , qui ante Deum magnas virtutes operatus est , et de omni corde suo laudavit Dóminum : \* Ipse intercedat pro peccatis ómnia populorum. ¶ Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni ópere malo , et pérmanens in innocéntia sua. Ipse. Bened Cujus festum.

Lectio viii.

**D**uo autem sunt, quæ jubentur, et lumbos restringere, et lucérnas tenere, ut et munditia sit castitatis in corpore , et lumen veritatis in operatione. Redemptori étenim nostro unum sine altero placere nequāquam potest: si aut is , qui bona agit , adhuc luxuriæ inquinamenta non déserit; aut is, qui castitate præeminet, necdum se per bona ópera exerçet. Nec cásitas ergo magna est sine bono ópere, nec opus bonum est aliquod sine castitate. Sed etsi utrūque agitur, restat , ut quisquis ille est, spe ad supérnam patriam tendat, et nequāquam se a vitiis pro mundi hujus honestate contineat.

¶ Sint lumbi vestri præcincti , et lucérnæ ardentes in mánibus vestris : \* Et vos similes hominibus expectantibus dóminum suum, quando revertatur a nuptiis. ¶ Vigiláte ergo, quia nescitis, qua hora Dóminus vester venturus sit. Et. Glória Patri. Et. Bened. Ad societatem .